
ハローワークではキャリア教育の
支援を行っています

職業講話の実施
グループワークのお手伝いなど
キャリア教育に関すること
何でもご相談ください

生徒が職場体験の意義や

ねらいを理解できるように

事前指導のお手伝いをさせ

ていただきます

『進路説明会』

『職場体験』の

日程に合わせた

職業講話の実施

職業や産業、多様な働き方に関する理解を深め、自分の進路選択やキャリアを主体的に考える

契機とするための職業講話を行っています。

高校説明会や職場体験などすでに実施している支援と組み合わせるとより効果的です。

まずは、ご相談からお気軽にハローワークにお問い合わせください。

お伺いした内容から、どのような対応が可能かご提案をさせていただきます。

問い合わせ先：名瀬公共職業安定所 0997-52-4611

（ハローワーク名瀬）

『総合的な学習

の時間』で

テーマに沿った

グループワーク

の実施

小学生から学年に応じた

グループワークの実施に

ついてご相談を承ります

いずれも保護者の参加が可能です

当日はハローワークより講師が出張します


